
STADION

KURIER
LANDELIGA WEST - 2024-2025

29. Runde

FREITAG,
06. JUNI 25

SPG FC PermatingerSPG FC Permatinger
Munderfing/PfaffstättMunderfing/Pfaffstätt

Die SPG FC Permatinger Munderfing/Pfaffstätt bedankt
sich für die heutigen Matchspenden bei

MATTIGTALERHOF,MATTIGTALERHOF, Mattighofen

Sonnen- und Insektenschutz NEWO,NEWO, Munderfing

Gasthaus KÜCHER,KÜCHER, Jeging

HELVETIA Versicherung,HELVETIA Versicherung, Munderfing

Steinmetz PERMATINGER,PERMATINGER, Munderfing

JP-SERVICE-ARENA

Kampfmannschaft
Spielbeginn

18.45 Uhr

gegengegen

PEUERBACHPEUERBACH



16. Munderfinger

ENTENRALLYE

ENTENRALLYE

Schwemmbach Munderfing

19. JUNI19. JUNI
20252025

Rallyestart: 13.30 UhrRallyestart: 13.30 Uhr

FRÜHSCHOPPEN ab 10.30 Uhr mit derFRÜHSCHOPPEN ab 10.30 Uhr mit der

SIEBENBÜRGER BLASMUSIKSIEBENBÜRGER BLASMUSIK

Die ersten 8 Hauptpreise werden nach Platzierung vergeben. Die restlichen Preise werden gezogen.
Nicht anwesende Gewinner werden verständigt. Der Erlös kommt dem Spielbetrieb des FCM zugute.

Bei Absage der Veranstaltung werden die Preise beim ersten Heimspiel des FCM verlost. 

am Dorfplatz in Munderfingam Dorfplatz in Munderfing

€ 1000.- in bar€ 1000.- in bar
€ 500.- in bar€ 500.- in bar
€ 250.- in bar€ 250.- in bar

und viele weitere tolle Preiseund viele weitere tolle Preise

Wir servieren Ihnen:
Bier vom Fass, Hendl vom Grill, Grillwürstel, Pommes,

Schnitzelsemmel, Kaffee und Kuchen

WEISSBIERBARWEISSBIERBAR



Wichtige Zähler im Abstiegskampf: Munderfing sicher sich 
knappen Auswärtssieg in Pettenbach

Im Rahmen der 28. Runde zwischen der SPG Pettenbach/Grünau und der SPG Mund-
erfing/Pfaffstätt sicherten sich die Gäste mit einem 2:1-Auswärtssieg drei wichtige 
Punkte im Kampf um den Klassenerhalt in der Landesliga West. Die Almtaler muss-
ten sich trotz eines beherzten Auftritts geschlagen geben, während die Munder-
finger ihre Chancen effizient nutzen konnten. Besonders auffällig war die starke 
Defensivarbeit der Gäste, die es den Hausherren schwer machte, zum Torerfolg zu 
kommen.

Bauböck bringt Munderfing auf die Siegerstraße
Die Partie begann zunächst verhalten, als sich beide Mannschaften in den ersten 
15 Minuten eher abtasteten und keine nennenswerten Torchancen herausspielen 
konnten. In der 24. Minute bot sich den Pettenbachern eine große Gelegenheit, als 
Riedler Tobi nach einem Abstimmungsfehler der Gästeabwehr überraschend frei 
zum Abschluss kam, die Chance jedoch nicht verwerten konnte. Kurz darauf waren 
es die Gäste, die sich eine gute Möglichkeit erspielten, aber der Torhüter der SPG 
Pettenbach/Grünau, Zeitlinger, parierte stark und lenkte den Ball zur Ecke.

In der 40. Minute gelang der SPG Munderfing/Pfaffstätt schließlich die Führung. 
Nach einem Eckball kam es zu einem Abstimmungsfehler in der Abwehr der Almta-
ler, den Michael Bauböck nutzte. Sein Schlenzer wurde noch leicht abgefälscht und 
landete unhaltbar im Netz der Heimmannschaft. Mit diesem Treffer ging es auch in 
die Halbzeitpause, in der die Pettenbacher bereits einem Rückstand hinterherliefen.

Spannende Schlussphase nach Anschlusstreffer
Nach dem Seitenwechsel verstärkten die Hausherren ihre Offensivbemühungen, 
doch es waren erneut die Gäste, die in der 62. Minute zuschlugen. Fabian Spatzen-
egger erhöhte auf 2:0 für die SPG Munderfing/Pfaffstätt. Mit einem souveränen 
Abschluss ließ er dem Torhüter der Pettenbacher keine Chance und baute die
Führung der Gäste weiter aus.
Die Almtaler ließen sich jedoch nicht entmutigen und drängten auf den Anschluss-
treffer. In der 71. Minute wurden ihre Bemühungen belohnt, als Tobias Riedler einen 
Treffer erzielte und damit auf 1:2 verkürzte. Der Treffer belebte die Partie erneut, 
doch trotz weiterer Anstrengungen und einer Halbchance von Klausriegler in der 
56. Minute, die direkt in den Armen des gegnerischen Torwarts landete, gelang es 
den Pettenbachern nicht mehr, den Ausgleich zu erzielen.

Gerhard Obermair, Trainer Munderfing
"Wir haben unseren Matchplan in der ersten Halbzeit heute sehr gut umgesetzt 
und waren gegen eine sehr junge Pettenbacher Mannschaft gut im Spiel. Die Füh-
rung kurz vor der Halbzeitpause war dann die Belohnung für unseren Aufwand und 
ebenso verdient. In der zweiten Hälfte sind wir in der Schlussphase ein wenig nervös 
geworden und mussten auch ein paar Mal verletzungsbedingt wechseln, doch die 
Jungs haben die Führung über die Zeit gebracht. Alles in allem war es ein sehr
verdienter Sieg und eine richtig gute Mannschaftsleistung. Die Jungs haben heute 
ihren Charakter gezeigt."
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PETTENBACH 1:2Torschützen

Manuel Wallerstorfer

6

5

4

3

3

Tore

LANDESLIGA WEST
2024-2025

15 HERTHA WELS 1b 28 5 6 17 31 64 -33 21

16 MUNDERFING/PFAFFSTÄTTMUNDERFING/PFAFFSTÄTT 28 5 5 18 26 74 -48 20

MUNDERFING/PFAFFSTÄTT

GRIESKIRCHEN 3:0 SCHWANENSTADT
SCHÄRDING 3:2 SCHALCHEN

ANDORF 4:0 SATTLEDT
PEUERBACH 4:1 ESTERNBERG

BAD WIMSBACH 0:1 GSCHWANDT
KAMMER 6:2 UTZENAICH

NEUHOFEN i.I. 3:3 HERTHA WELS 1b

Ergebnisse 28. Runde

Fabian Spatzenegger

Sebastian Angerer

Michael Bauböck

Fabian Nobis



Kader Kampfmannschaft 2024/2025Kader Kampfmannschaft 2024/2025

Michael  BauböckMichael  Bauböck

Franz  KoblerFranz  Kobler

Sebastian  AngererSebastian  Angerer Petar  BogdanovicPetar  Bogdanovic

Fabian  SpatzeneggerFabian  Spatzenegger Fabian  NobisFabian  Nobis Manuel  WallerstorferManuel  Wallerstorfer Andreas  MaierAndreas  Maier

Thomas  BauerThomas  Bauer

Gerhard  ObermairGerhard  Obermair
TrainerTrainer

Raphael  StockingerRaphael  Stockinger

Sandro  PromockSandro  Promock
TWTTWT

Dominik  TabernigDominik  Tabernig

Thomas  MoserThomas  Moser

Tobias  SpatzeneggerTobias  Spatzenegger

Patrick  WörgetterPatrick  Wörgetter

Pascal  HawelPascal  Hawel

Marcel  PranclMarcel  Prancl

Goran  MihajlovicGoran  Mihajlovic Stefan  MilenkovicStefan  Milenkovic

Florian  Werndl-MoserFlorian  Werndl-Moser

Sabahudin  NezirovacSabahudin  Nezirovac



TIPP der 29. RUNDE - LLWTIPP der 29. RUNDE - LLW

SPG FCM/PFAFFSTÄTT

Schalchen

von

Manuel Wallerstorfer
Peuerbach

Andorf

Gschwandt Kammer

Grieskirchen Hertha Wels 1b

Sattledt Pettenbach

Schwanenstadt Schärding

Esternberg Bad Wimsbach

Utzenaich Neuhofen i.I.

2:1

1:3

2:0

3:1

1:1

2:0

1:2

0:1



www.DANWOODHAUS.at

Wir schaffen
 Räume

          für
 |hre Träume

Bernhard Windsperger     +43 664 947 38 36
Josef Feldbacher           +43 650 392 52 32
Info unter:              office@danwoodhaus.at

FLEISCHHAUEREI 

PARTYSERVICE 

GASTHAUS 

                 Schlachtung 

                 Wursterzeugung 

                 Fleischwaren und Selchwaren 

Alles aus einer Hand 
FRANZ GRAF 

Hauptstraße 48 

5222 Munderfing 

Tel.: 07744/63 05 

Mail: info@metzgerei-graf.at 

www.metzgerei-graf.at 

 

 

 

Slavomir Schlesinger Leon PrillerKarl Waldl

Das heutige Spiel gegen PEUERBACHPEUERBACH
wird geleitet von Herrn

Slavomir SchlesingerSlavomir Schlesinger
assistiert von Herrn

Karl WaldlKarl Waldl  und Herrn 

Leon PrillerLeon Priller
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RANSHOFEN

HOCHBURG-ACH

OSTERMIETHING 1b

PFAFFSTÄTT/FCM 1bPFAFFSTÄTT/FCM 1b

LAAB

SCHWAND

TARSDORF

SCHALCHEN

UTTENDORF

ST. RADEGUND

FELDKIRCHEN/M

MINING/MÜHLHEIM

ST. PETER a.H.

MAUERKIRCHEN
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49
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65

53

72

56

77
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+72

+36

+39

+26

+20
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-13
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-29

-11

-39

-84

61

53

47
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37

37

33

27

27

26

22

15

6

Ranshofen

Mauerkirchen

Schalchen

Tarsdorf

Feldkirchen/M

St. Radegund

Pfaffstätt/FCM 1bPfaffstätt/FCM 1b

Ostermiething 1b

Mining

Schwand

St. Peter a.H.

Hochburg-Ach

4:1

1:7

0:4

0:2

2:2

0:4

Ergebnisse 24. Runde

TABELLENSTAND 1b Mannschaft - 2. Klasse SüdwestTABELLENSTAND 1b Mannschaft - 2. Klasse Südwest

Torschützen

Valentin Wolf

Tobias Spatzenegger

Clemens Binder

Paul Mühlbacher

Sabahudin Nezirovac

14

11

5

4

4

Tore

2. KLASSE SW
2024-2025

1b Mannschaft

Uttendorf Laab1:3

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14



SimonSimon
IbertsbergerIbertsberger

MichaelMichael
HarnerHarner

FlorianFlorian
SpermoserSpermoser

TrainerTrainer
Christian LaunerChristian Launer

PaulPaul
MühlbacherMühlbacher

AlexanderAlexander
KirchschlagerKirchschlager

DanielDaniel
AdlhartAdlhart

Kader 1b - Mannschaft Saison 2024/2025Kader 1b - Mannschaft Saison 2024/2025

FabianFabian
StollStoll

MatthiasMatthias
IbertsbergerIbertsberger

SimonSimon
BendlingerBendlinger

LorenzLorenz
WolfWolf

AlexanderAlexander
HelmreichHelmreich

PascalPascal
HawelHawel

SabahudinSabahudin
NezirovacNezirovac

ValentinValentin
WolfWolf

JulianJulian
KaufmannKaufmann

MarcelMarcel
PranclPrancl

LeonLeon
BachleitnerBachleitner

ClemensClemens
BinderBinder

LukasLukas
MoserMoser
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RANSHOFEN

PFAFFSTÄTT/FCM 1cPFAFFSTÄTT/FCM 1c

MINING/MÜHLHEIM

FELDKIRCHEN/M

HOCHBURG-ACH

OSTERMIETHING 1c

TARSDORF

MAUERKIRCHEN

ST. PETER a.H.

ST. RADEGUND

UTTENDORF

LAAB

SCHWAND
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86

62

65
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58
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73
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82

+39

+57

+11

+27

+34

+20

+1

-11

-25

-30

-36

-37

-50

49

48

48

41

35

33

30

29

25

20

19

17

12

TABELLENSTAND 1c Mannschaft - 2. Klasse SüdwestTABELLENSTAND 1c Mannschaft - 2. Klasse Südwest

Torschützen

Franz Maislinger

Lukas Moser

Roman Dufek

Marcel Rauch

Alexander Helmreich

Jonas Schwarz

29

11

7

4

6

6

Tore

2. KLASSE SW
2024-2025

1c Mannschaft

Pfaffstätt/FCM 1cPfaffstätt/FCM 1c

Mauerkirchen

Tarsdorf 

Feldkirchen/M

St. Radegund

Uttendorf

Ostermiething 1c

Schwand

St. Peter a.H.

Hochburg-Ach

Laab

4:3

0:0

2:1

4:1

4:10

2:2

Ergebnisse 24. Runde

Ranshofen



NiklasNiklas
WerndlWerndl

RicardoRicardo
BirngruberBirngruber

TimonTimon
StroblStrobl

TrainerTrainer
Manuel FeiglManuel Feigl

FabianFabian
KlingerKlinger

FranzFranz
MaislingerMaislinger

TobiasTobias
HarnerHarner

ManuelManuel
MönigMönig

RomanRoman
DufekDufek

Kader 1c - Mannschaft Saison 2024/2025Kader 1c - Mannschaft Saison 2024/2025

KlausKlaus
ProbstProbst

SebastianSebastian
SpermoserSpermoser

LaurenzLaurenz
WerndlWerndl

MarcelMarcel
RauchRauch

RaphaelRaphael
PenningerPenninger

AndreasAndreas
WerndlWerndl

WolfgangWolfgang
NeumeierNeumeier

JonasJonas
SchwarzSchwarz

DominikDominik
EmpfelsederEmpfelseder

LukasLukas
HummelHummel

LukasLukas
MannMann



Heiztechnik und 
Badkomfort GmbH

Hauptstraße 114 · 5222 Munderfing

07744 6060  
heiztechnik-badkomfort.at

Wir verschönern Ihr Bad. 
Wir senken Ihre Heizkosten.

Mit Sicherheit mehr 
Service & Beratung

Helvetia Versicherungen
Dienstleistungszentrum Munderfing
Gewerbepark 1
5222 Munderfing

helvetia.at

Flanke.
Kopfball.
       Tor.

Helvetia Versicherungen Ihre Versicherungsberater
vor Ort:

Büro Innendienst:

Manuela Schrögnauer
T +43 50 222 3702
manuela.schroegnauer@helvetia.at

Berater im Aussendienst:

Herbert Rachbauer
T  +43 50 222 3710
M +43 664 453 31 12
herbert.rachbauer@helvetia.at

Robert Pessentheiner
T  +43 50 222 3707
M +43 664 521 86 25
robert.pessentheiner@helvetia.at

Marc Freinhofer
T  +43 50 222 3714
M +43 664 392 23 27
marc.freinhofer@helvetia.at

Alparslan Poyraz
T  +43 50 222 3711
M +43 660 761 26 64
alparsan.poyraz@helvetia.at

Wir beraten

Sie gerne!

Anz_210x148_munderfing_fussball_2024.indd   1Anz_210x148_munderfing_fussball_2024.indd   1 05.07.2024   08:11:4605.07.2024   08:11:46

 



HAUPTPREISEHAUPTPREISE
ENTENRALLYE 2025

1.  PLATZ1.  PLATZ

€ 1000.-€ 1000.- in bar in bar
gesponsert vom FC Permatinger Munderfing

2.  PLATZ2. PLATZ

FERNSEHER FERNSEHER 
Teilsponsoring von ELEKTROLAND, Mattighofen

Teilsponsoring von den Partnern der Fa. Spatzenegger - Munderfing

4.  PLATZ4. PLATZ

€ 500.-€ 500.- in bar in bar
gesponsert vom FC Permatinger Munderfing

6.  PLATZ6. PLATZ

€ 250.-€ 250.- in bar in bar
gesponsert vom FC Permatinger Munderfing

3.  PLATZ3. PLATZ

WELLNESS-GUTSCHEIN im 4* oder 5* HotelWELLNESS-GUTSCHEIN im 4* oder 5* Hotel
gesponsert von der HELVETIA Versicherung - Munderfing

7.  PLATZ7. PLATZ

TCHIBO- KAFFEEAUTOMATTCHIBO- KAFFEEAUTOMAT

5. PLATZ5. PLATZ

Eine Übernachtung im SCHÜTTERHOF/Eine Übernachtung im SCHÜTTERHOF/SchladmingSchladming
gesponsert von der Firma Permatinger - Munderfing

8.  PLATZ8. PLATZ

Brauereiführung für 10 PersonenBrauereiführung für 10 Personen
gesponsert von der Brauerei Zipf - Walter Gurtner



Neues vom NachwuchsNeues vom Nachwuchs



Neues vom NachwuchsNeues vom Nachwuchs

1 05.Apr 11:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing Ranshofen 4:1
2 12.Apr 11:30 SPG Tarsdorf/St. Radegund SPG Pfaffstätt/Munderfing 0:4
3 25.Apr 11:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing Eggelsberg-Moosdorf 3:0
4 30.Apr 11:30 SPG Polling/Weng SPG Pfaffstätt/Munderfing 4:9
5 03.Jun 11:30 Handenberg SPG Pfaffstätt/Munderfing 1:2
6 24.Mai 11:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing St. Pantaleon 10:3
7 28.Mai 11:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing SPG Schwand/Neukirchen 2:3
8 03.Jun 18:30 SPG Pfaffstätt/Munderfing Aspach/Wildenau

9 14.Jun 11:30 Treubach/Roßbach SPG Pfaffstätt/Munderfing

U13
SPG Pfaffstätt/Munderfing

Spielplan H-Region West U13 Unterliga A

Die U13-Mannschaft mit den Betreuern 
Launer Christian & Flandera Peter



Terrassenüberdachung

Carports & Vordächer

Zäune & Geländer 

Treppen & Balkone

Gabionen & Cortenstahl

Schmiedeeisen

Gewerbegebiet Nord 9a, 5222 Munderfing
Tel +43 7744 62 65 - Mobil +43 664 261 13 52
office@bramsteidl.at - www.bramsteidl.at

Sonntag, 15. Juni 2025, 17 UhrSonntag, 15. Juni 2025, 17 Uhr
Auswärtsspiel gegen OstermiethingAuswärtsspiel gegen Ostermiething

Die nächsten Spiele der
SPG Pfaffstätt/Munderfing 1b

2. Klasse Südwest
Spiele werden in Pfaffstätt ausgetragen





ANHÄNGERHANDEL - A-5241 Maria Schmolln - 0676 5902383



AUTOHAUS AUSWÖGER Ges.mbH
Hyundai Vertragshändler seit 1992

Service - Spenglerei - Lackierung - Ersatzteile - Reparatur aller Marken

Telefon: 07744 / 8396 | Fax: 07744 / 8396-33 | www.auswoeger.at
20 mal in Folge - 2023 unter den besten Werkstätten Österreichs

Ausgezeichnet als Best Performer von Hyundai Österreich

www.hyundai.at

Samstag, 14. Juni 2025, 17.00 Uhr
Auswärtsspiel gegen Bad Wimsbach

Die nächsten Spiele der
SPG FC Permatinger Munderfing/Pfaffstätt

Landesliga West

Danke für Ihren Besuch
und kommen Sie gut nach Hause



5222 Munderfing ∙ Hauptstraße 2/1 
Tel. 0 77 44 / 201 20 - 0 ∙ Fax DW 20 

office@tfm-bau.at ∙ www.tfm-bau.at

FÜR DIE ZEIT NACH  
DER NACHSPIELZEIT!

Urtypisch gebraut mit Naturhopfen.

ZI_ANZ_Mundfing_RZ_120x40.indd   1 02.07.18   11:31


